Leonora.

Mary, mar.

Admiral
Sir Thomas

Pasley.

Peter John Heywood of Whitehaven,=

Esquire, eldest son and heir. One of

the Dempsters <3f the Isle of Man.

^Elizabeth, dau. of

James Spedding
of Whitehaven.

Ro>bert=Margaret, dau.

of Richard
Joiner of

Douglas.

Thomas, d. 2 Dec.

1770, aet. 8.

James Heywood. I

believe he d. at sea

unmar.

Peter Heywood, a=. . . . dau. of Francis Simp-
Post Captain in son, Esq., of Plean-house,
the Navy, 1822

; Stirlingshire, wid. of ....
mar. July 31,
1816.

Elizabeth.

Hester or

Nessy, d.

unmar.

Mary.

This pedigree was communicated to Mr Samuel Heywood of Nottingham, when
he was collecting for the genealogy of his family in 1781, by Mr Peter John

Heywood, then residing at Whitehaven. The earlier generations have the appear-
ance of being deduced from family evidences. They may be compared with

Dodsworth's pedigree above. A pedigree was registered at the Visitation 1644,
from Peter, father of Peter who mar. Garside, with which this agrees. I have

added the description and marriage of Captain Peter Heywood, who is well known
to my wife's family. The conjecture that John Heywood, first of the family at

p. 26, was son to Thomas is founded on proximity of residence, combined with

what Oliver Heywood has recorded that he was by tradition descended of the

Heywoods of Heywood, and that old Mr Robert Heywood of H. called his father

cousm.

COPY OF THE GRANT OF THE LANDS OF HEYWOOD.

Sciant presentes et futuri quod ego Adam de Burge dedi et concessi et hac

presenti carta mea confirmavi Petro de Eywood et heredibus suis pro homagio suo

et servitio uuam partem [q. peciam] terrae meae quae vocatur Eywood, incipiendo ad
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Golden et sic sequendo Golden usque in agrum de Rache et sic sequendo Rache
ascendendo usque ad Hedeene et sic sequendo Hedeene ascendendo usque ad metam
Adae de Burge et Rogeri de Midleton. Tenend' et Habend' de me et heredibus meie,
sibi et heredibus suis libere et quiete et hereditarie cum omnibus pertinentiis tanto

[q.] terre pertinentibus et cum omnibus affiaraatis [q. aisiamentis] ville de Hepe,
reddendo annuatim mihi et heredibus meis ipsi et heredibus suis II. solidos argenti
ad Festum Saucti Oswaldi Regis pro omnibus servitiis et demandis excepto nisi sit

in bosco : et si ita contingat quod porci Adae de Burge proprii venient in tempore
pessionis infra de Eywood predictus Petrus cito .... removere prodictos porcos sine

parcamento de bosco suo, et ego Adam de Burge et heredes meae dictam terram sicut